Las características de los Certificados Bursátiles que se convocan para su adquisición a través del proceso de Subasta 
serán las siguientes: 

Emisor: Comisión Federal de Electricidad (el “Emisor”). 

Monto total autorizado del Programa 
con carácter revolvente: 

Hasta $25,000,000,000.00 (veinticinco mil millones de pesos 00/100) M.N. o su 
equivalente en Unidades de Inversión. (“UDIs”). 

Vigencia del Programa: El Programa tendrá una vigencia de 5 años a partir de la fecha de autorización 
expedida por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (“CNBV”).